

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度天神川維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月24日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県倉吉市旭田町34番地2

氏名 株式会社井中組

代表取締役 井中 紳二

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		74,244,100	
巡視・巡回工						
		式	1		379,588	
河川巡視工						
		式	1		379,588	
緊急時対応 (河川)						
		式	1		111,428	
緊急時対応 (砂防)						
		式	1		111,428	
緊急時訓練 (河川)						
		式	1		78,366	
緊急時訓練 (砂防)						
		式	1		78,366	
除草工						
		式	1		23,214,203	
堤防除草工						
		式	1		23,214,203	
除草 (大型遠隔操縦式)		m2	636,900	5.57	3,547,533	
除草 (肩掛式)		m2	88,100	32.7	2,880,870	
集草 (ハトガ仆式)		m2	210,000	9.1	1,911,000	
集草 (人力)		m2	515,000	16.72	8,610,800	
梱包		m2	725,000	3.72	2,697,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸						
		m2	725,000	3.29	2,385,250	
運搬(堤防除草)						
		m2	725,000	1.63	1,181,750	
堤防養生工						
		式	1		22,716,430	
伐木除根工						
		式	1		22,716,430	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)					
		m2	5,000	205.8	1,029,000	
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
		m2	40,000	285.5	11,420,000	
伐木伐竹運搬						
(伐木)		m2	5,000	45.55	227,750	
伐木伐竹運搬						
(伐竹)		m2	40,000	66	2,640,000	
処分費						
(伐木)		t	60	11,808	708,480	
処分費						
(伐竹)		t	400	16,728	6,691,200	
付属物設置工						
		式	1		427,660	
境界杭工						
		式	1		75,100	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し					
(BS-3-1)		本	10	7,510	75,100	
付属物設置工						
		式	1		352,560	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト	ビラ-型 取外し式 径114.3mm 高さ 850mm スチール	本	10	35,256	352,560	
清掃工		式	1		2,645,384	
塵芥処理工		式	1		2,645,384	
散在塵芥処理 (収集・集積・積込み)		m2	725,000	3.01	2,182,250	
散在塵芥処理 (運搬)		m2	725,000	0.59	427,750	
堆積塵芥収集(機械処理) (収集・集積・積込み)		m3	10	2,594	25,940	
堆積塵芥収集(機械処理) (運搬)		m3	10	944.4	9,444	
応急処理工		式	1		16,268,670	
応急処理作業工		式	1		13,886,251	
応急作業 (河川整備)		式	1		8,678,907	
応急作業 (砂防整備)		式	1		5,207,344	
管理用通路補修工		式	1		2,382,419	
掘削		式	1		8,434	
路体(築堤)盛土		式	1		303,722	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)		式	1		98,744	
土砂等運搬		式	1		1,551,133	
法面整形 (盛土部)		式	1		81,504	
人工張芝		式	1		140,604	
路盤		式	1		33,709	
U型側溝撤去		式	1		9,208	
カーブレール撤去		式	1		7,935	
殻運搬		式	1		3,073	
殻処分		式	1		5,904	
通路仮設		式	1		138,449	
河川土工		式	1		2,767,965	
掘削工		式	1		1,092,700	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	500	210.8	105,400	
積込(ルース) (堆積土砂撤去)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		987,300	4,500m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		1,675,265	
管理用通路工		式	1		5,132,000	
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装)		式	1		5,132,000	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クワッチャラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	2,000	672	1,344,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m <sup>2</sup>	2,000	1,894	3,788,000	
仮設工		式	1		692,200	
交通管理工		式	1		692,200	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		692,200	50人日
直接工事費		式	1		74,244,100	
共通仮設費		式	1		7,911,384	
共通仮設費		式	1		1,699,373	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,699,373	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,212,011	
純工事費		式	1		82,155,484	

